Namun demikian, tidak dinafikan bahawa kebanyakan golongan perawi hadis yang mengumpulkan, menghafal, meriwayatkan, menyampaikan dan memelihara hadis adalah lelaki, wanita juga mempunyai peranan khusus dalam bidang hadis serta terlibat dalam proses periwayatan hadis. Sebagai perawi hadis, tiada perbezaan di antara kaum lelaki dengan wanita kerana syarat utama bagi hadis yang sahih menurut Ibn al-Ṣalāh (w. 643H/1245M) bukanlah bersandarkan jantina, tetapi harus

mempunyai "... *isnād* yang bersambung melalui periwayatan orang yang '*adil* lagi *dabt* dan bebas daripada sebarang penyelewengan (iaitu dalam teks atau *matn*) atau kecacatan (iaitu dalam sanad)" (Jasmi, 2016).